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ר1 וַיְדַבֵּ֥
–እና–ተናገረ
H1696

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ለ––ወደ
H0413

ה מֹשֶׁ֥
ሙሴ
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
ሲሉ
H0559

እግዚአብሔርም ሙሴን እንዲህ ብሎ ተናገረው።

ו2 צַ֞
አዘዘ
H6680

אֶת־
)את(
H0853

בְּנֵי֣
ልጆች

ל יִשְׂרָאֵ֗
እስራኤል
H3478

וְיִקְח֨וּ
–እና–ወሰደ
H3947

יךָ אֵלֶ֜
–ለ–አንተ
H0413

מֶן שֶׁ֣
ዘይት
H8081

זַיִ֥ת
ወይራ
H2132

זָךְ֛
ንጹሕ
H2134

ית כָּתִ֖
pressed
H3795

לַמָּא֑וֹר
–ለ–ብርሃናት
H3974

לְהַעֲלֹ֥ת
–ለ–ወጣ
H5927

נֵר֖
a–መብራት

יד׃ תָּמִֽ
ዘወትር
H8548

መብራቱን ሁልጊዜ እንድታበራበት ለመብራት ጥሩ ተወቅጦ የተጠለለ የወይራ ዘይት ያመጡልህ ዘንድ የእስራኤልን ልጆች እዘዛቸው።

3֩ מִחוּץ
–ከ––እና–ከ–ውጭ
H2351

כֶת לְפָרֹ֨
መጋረጃ
H6532

ת הָעֵדֻ֜
–ያ–ምስክር
H5715

הֶל בְּאֹ֣
–በ–ድንኩአን
H0168

ד מוֹעֵ֗
መገናኛ
H4150

֩ יַעֲרֹךְ
–እና–አሰቃ

אֹת֨וֹ
እሱን
H0853

ן אַהֲרֹ֜
አሮን
H0175

מֵעֶרֶ֧ב
–ከ–ማታ
H6153

עַד־
–እስከ
H5704

קֶר בֹּ֛
ጥዋት
H1242

לִפְנֵי֥
ፊት–የ
H6440

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

יד תָּמִ֑
ዘወትር
H8548

ת חֻקַּ֥
ሥርዓት
H2708

ם עוֹלָ֖
ዘላለም
H5769

ם׃ תֵיכֶֽ לְדֹרֹֽ
–ለ––እና–ትውልድ
H1755

በምስክሩ መጋረጃ ውጭ በመገናኛው ድንኳን ውስጥ አሮን ከማታ እስከ ማለዳ ድረስ በእግዚአብሔር ፊት ሁልጊዜ ያሰናዳው፤ ለዘላለም ለልጅ ልጃችሁ 
ሥርዓት ይሁን።

עַל4֚
–በ

ה הַמְּנֹרָ֣
–ያ–መቅረዝ
H4501

ה הַטְּהֹרָ֔
–ያ–ንጹሕ
H2889

ךְ יַעֲרֹ֖
–እና–አሰቃ

אֶת־
)את(
H0853

הַנֵּר֑וֹת
–ያ–lamps

לִפְנֵי֥
ፊት–የ
H6440

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

יד׃ תָּמִֽ
ዘወትር
H8548

פ
§

በእግዚአብሔር ፊት በጥሩ መቅረዝ ላይ መብራቶቹን ሁልጊዜ ያሰናዳቸው።

וְלָקַחְת5ָּ֣
–እና–ወሰደ
H3947

לֶת סֹ֔
ቅቤ–ዱቄት
H5560

וְאָפִיתָ֣
–እና–እንጂራ–ሰሪ
H0644

הּ אֹתָ֔
እሱን
H0853

ים שְׁתֵּ֥
ሁለት
H8147

ה עֶשְׂרֵ֖
አስር
H6240

חַלּ֑וֹת
loaves
H2471

֙ שְׁנֵי
ሁለት
H8147

ים עֶשְׂרֹנִ֔
አሥራት
H6241

יִהְיֶה֖
ይሆናል
H1961

ה חַלָּ֥ הַֽ
–ያ–loaf
H2471

ת׃ הָאֶחָֽ
–ያ–አንድ
H0259

መልካሙንም ዱቄት ወስደህ አሥራ ሁለት ኅብስት ጋግር፤ በአንድ ኅብስት ውስጥ ከመስፈሪያው ከአሥር እጅ ሁለት እጅ ይሁን።

וְשַׂמְת6ָּ֥
–እና–አስቀመጠ

ם אוֹתָ֛
እሱን
H0853

יִם שְׁתַּ֥
ሁለት
H8147

עֲרָכ֖וֹת מַֽ
rows
H4634

שׁ שֵׁ֣
ስድስት
H8337

כֶת מַּעֲרָ֑ הַֽ
–ያ–row
H4635

עַל֛
–በ

ן הַשֻּׁלְחָ֥
–ያ–ጠረጴዛ
H7979

ר הַטָּהֹ֖
–ያ–ንጹሕ
H2889

לִפְנֵי֥
ፊት–የ
H6440

ה׃ יְהוָֽ
እግዚአብሔር
H3068

እነዚህንም ስድስት ስድስቱን በሁለት ተርታ አድርገህ በእግዚአብሔር ፊት በጥሩ ገበታ ላይ አኑራቸው።
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וְנָתַת7ָּ֥
–እና–ሰጠ
H5414

עַל־
–በ–ላይ––በ–ላይ

כֶת מַּעֲרֶ֖ הַֽ
–ያ–row
H4635

לְבֹנָה֣
frankincense
H3828

ה זַכָּ֑
ንጹሕ
H2134

ה וְהָיְתָ֤
–እና–ሆነች
H1961

֙ לַלֶּחֶ֙ם
–ለ–ኅብስት
H3899

ה לְאַזְכָּרָ֔
–ለ–a-memorial
H0234

ה אִשֶּׁ֖
የእሳት
H0801

ה׃ יהוָֽ לַֽ
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

ለእግዚአብሔርም ለእሳት ቍርባን በእንጀራው ላይ ለመታሰቢያ ይሆን ዘንድ በሁለቱ ተርታ ላይ ጥሩ ዕጣን አድርግ።

בְּי֨וֹם8
–በ–ቀን–የ
H3117

ת הַשַּׁבָּ֜
–ያ–ሰንበት
H7676

בְּי֣וֹם
–በ–ቀን–የ
H3117

ת הַשַּׁבָּ֗
–ያ–ሰንበት
H7676

עַרְכֶנּ֛וּ יַֽ
–እና–አሰቃ

לִפְנֵי֥
ፊት–የ
H6440

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

יד תָּמִ֑
ዘወትር
H8548

ת מֵאֵ֥
–ከ––ከ
H0854

י־ בְּנֵֽ
ልጆች

ל יִשְׂרָאֵ֖
እስራኤል
H3478

ית בְּרִ֥
ቂዳን
H1285

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

በእግዚአብሔር ፊት ሁልጊዜ በሰንበት ቀን ሁሉ በተርታ ያድርገው፤ በእስራኤል ልጆች ዘንድ የዘላለም ቃል ኪዳን ነው።

9֙ יְתָה וְהָֽ
–እና–ሆነች
H1961

ן לְאַהֲרֹ֣
–ለ–አሮን
H0175

יו וּלְבָנָ֔
–እና–ልጆች

הוּ וַאֲכָלֻ֖
–እና–በላ
H0398

בְּמָק֣וֹם
–በ–ስፍራ
H4725

שׁ קָדֹ֑
ቅዱስ
H6918

י כִּ֡
ምክንያቱም

֩ קֹדֶשׁ
ቅዱስ
H6944

ים דָשִׁ֨ קָֽ
ቅዱስ
H6944

ה֥וּא
እርሱ
H1931

ל֛וֹ
–ለ–እሱ

י מֵאִשֵּׁ֥
–ከ–የእሳት
H0801

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

חָק־
ሥርዓት
H2706

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

ס
§

ለአሮንና ለልጆቹም ይሁን፤ በእሳት ከተደረገው ከእግዚአብሔር ቍርባን በዘላለም ሥርዓት ለእርሱ ቅዱስ ቅዱሳን ነውና በተቀደሰ ስፍራ ይብሉት።

10֙ וַיֵּצֵא
–እና–ወጣ
H3318

בֶּן־
ልጆች

ה אִשָּׁ֣
ሴት
H0802

ית יִשְׂרְאֵלִ֔
Israelite
H3482

֙ וְהוּא
–እና–እሱ
H1931

בֶּן־
ልጆች

ישׁ אִ֣
ሰው
H0376

י מִצְרִ֔
ግብፃዊ
H4713

בְּת֖וֹךְ
–በ–ውስጥ
H8432

בְּנֵי֣
ልጆች

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

֙ וַיִּנָּצוּ
–እና–ጠላት

ה מַּחֲנֶ֔ בַּֽ
–በ–ሰፈር
H4264

ן בֶּ֚
ልጆች

ית הַיִּשְׂרְאֵלִ֔
–ያ–Israelite–ሴት
H3482

ישׁ וְאִ֖
–እና–ሰው
H0376

י׃ הַיִּשְׂרְאֵלִֽ
–ያ–Israelite
H3481

አባቱ ግብፃዊ የነበረ የእስራኤላዊት ልጅ በእስራኤል ልጆች መካከል ወጣ፤ የእስራኤላዊቱ ልጅና አንድ እስራኤላዊ በሰፈር ውስጥ ተጣሉ፤

יִּקֹּב11 וַ֠
–እና–ወሰን

בֶּן־
ልጅ

ה אִשָּׁ֨ הָֽ
–ያ–ሴት
H0802

ית הַיִּשְׂרְאֵלִ֤
–ያ–Israelite
H3482

אֶת־
)את(
H0853

֙ הַשֵּׁם
–ያ–ስም
H8034

ל וַיְקַלֵּ֔
–እና––እና–ናቀሁ
H7043

יאוּ וַיָּבִ֥
–እና–መጣ
H0935

אֹת֖וֹ
እሱን
H0853

אֶל־
–ለ––ወደ
H0413

ה מֹשֶׁ֑
ሙሴ
H4872

ם וְשֵׁ֥
–እና–ስም
H8034

אִמּ֛וֹ
እናት
H0517

ית שְׁלֹמִ֥
Shelomit

בַּת־
ሴት–ልጅ
H1323

י דִּבְרִ֖
Dibri
H1704

לְמַטֵּה־
ነገድ
H4294

ן׃ דָֽ
ዳን
H1835

የእስራኤላዊቱም ልጅ የእግዚአብሔርን ስም ሰደበ፥ አቃለለውም፤ ወደ ሙሴም አመጡት። እናቱም ከዳን ነገድ የደብራይ ልጅ ነበረች፥ ስምዋም ሰሎሚት 
ነበረ።

הו12ּ וַיַּנִּיחֻ֖
–እና––እና–አኖረች
H3240

בַּמִּשְׁמָר֑
–በ–ጭምር
H4929

שׁ לִפְרֹ֥
–ለ–አድርግ–clear

ם לָהֶ֖
–ለ–እነሱ
H1992

עַל־
–በ–ላይ––በ–ላይ

י פִּ֥
አፍ–የ
H6310

ה׃ יְהוָֽ
እግዚአብሔር
H3068

פ
§

ከእግዚአብሔርም አፍ ስለ እርሱ ፍርድ እስኪወጣላቸው ድረስ በግዞት አኖሩት።

ר13 וַיְדַבֵּ֥
–እና–ተናገረ
H1696

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ለ––ወደ
H0413

ה מֹשֶׁ֥
ሙሴ
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ሲሉ
H0559

እግዚአብሔርም ሙሴን እንዲህ ብሎ ተናገረው።

https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/4635.htm
https://biblehub.com/hebrew/3828.htm
https://biblehub.com/hebrew/2134.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3899.htm
https://biblehub.com/hebrew/234.htm
https://biblehub.com/hebrew/801.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/7676.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/7676.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8548.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/1285.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/4725.htm
https://biblehub.com/hebrew/6918.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/801.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2706.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/3482.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/4713.htm
https://biblehub.com/hebrew/8432.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/4264.htm
https://biblehub.com/hebrew/3482.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/3481.htm
https://biblehub.com/hebrew/802.htm
https://biblehub.com/hebrew/3482.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/7043.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/517.htm
https://biblehub.com/hebrew/1323.htm
https://biblehub.com/hebrew/1704.htm
https://biblehub.com/hebrew/4294.htm
https://biblehub.com/hebrew/1835.htm
https://biblehub.com/hebrew/3240.htm
https://biblehub.com/hebrew/4929.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/6310.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm


הוֹצֵא14֣
አውጣ
H3318

אֶת־
)את(
H0853

ל מְקַלֵּ֗ הַֽ
–ያ––እና–ናቀሁ
H7043

אֶל־
–ለ––ወደ
H0413

֙ מִחוּץ
–እና–ከ–ውጭ
H2351

ה מַּחֲנֶ֔ לַֽ
–ያ–ሰፈር
H4264

וְסָמְכ֧וּ
–እና–ደገፈ
H5564

ל־ כָֽ
ሁሉ
H3605

ים הַשֹּׁמְעִ֛
–ያ–ሰማ
H8085

אֶת־
)את(
H0853

ם יְדֵיהֶ֖
እጅ
H3027

עַל־
–በ–ላይ––በ–ላይ

ראֹשׁ֑וֹ
ራስ

וְרָגְמ֥וּ
–እና–shall–ድንጋይ
H7275

אֹת֖וֹ
እሱን
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ה׃ הָעֵדָֽ
–ያ–ጉባኤ
H5712

ተሳዳቢውን ከስፈሩ ወደ ውጭ አውጣው፤ የሰሙትም ሁሉ እጃቸውን በራሱ ላይ ይጫኑበት፤ ማኅበሩም ሁሉ ይውገረው።

וְאֶל־15
–እና––ለ––ወደ
H0413

בְּנֵי֥
ልጆች

ל יִשְׂרָאֵ֖
እስራኤል
H3478

ר תְּדַבֵּ֣
ተናገረ
H1696

ר לֵאמֹ֑
ሲሉ
H0559

ישׁ אִ֥
ሰው
H0376

ישׁ אִ֛
ሰው
H0376

י־ כִּֽ
እንደ

ל יְקַלֵּ֥
–እና–ናቀሁ
H7043

יו אֱלֹהָ֖
አምላክ
H0430

א וְנָשָׂ֥
–እና–አነሣ
H5375

חֶטְאֽוֹ׃
ኃጢአቴን
H2399

ለእስራኤልም ልጆች እንዲህ ብለህ ትነግራለህ። ማናቸውም ሰው አምላኩን ቢሰድብ ኃጢአቱን ይሸከማል።

ב16 וְנֹקֵ֤
–እና–አንድ–ያ–blasphemes

שֵׁם־
ስም
H8034

֙ יְהוָה
እግዚአብሔር
H3068

מ֣וֹת
ሞተ
H4191

ת יוּמָ֔
ሞተ
H4191

רָג֥וֹם
to–ድንጋይ
H7275

יִרְגְּמוּ־
shall–ድንጋይ
H7275

ב֖וֹ
–ለ–እሱ

כָּל־
ሁሉ
H3605

ה הָעֵדָ֑
–ያ–ጉባኤ
H5712

֙ כַּגֵּר
ስደተኛ
H1616

ח אֶזְרָ֔ כָּֽ
as–the-native
H0249

בְּנָקְבוֹ־
–በ–የእሱ–blaspheming

ם שֵׁ֖
ስም
H8034

ת׃ יוּמָֽ
ሞተ
H4191

የእግዚአብሔርንም ስም የሚሰድብ ፈጽሞ ይገደል፤ ማኅበሩም ሁሉ ይውገሩት፤ መጻተኛ ወይም የአገር ልጅ ቢሆን፥ የእግዚአብሔርን ስም በሰደበ ጊዜ 
ይገደል።

יש17ׁ וְאִ֕
–እና–ሰው
H0376

י כִּ֥
ምክንያቱም

ה יַכֶּ֖
መታ
H5221

כָּל־
ሁሉ
H3605

נֶפֶ֣שׁ
ነፍስ
H5315

ם אָדָ֑
ሰው
H0120

מ֖וֹת
ሞተ
H4191

ת׃ יוּמָֽ
ሞተ
H4191

ሰውንም እስኪሞት ድረስ የሚመታ ፈጽሞ ይገደል።

ה18 וּמַכֵּ֥
–እና–መታ
H5221

פֶשׁ־ נֶֽ
ነፍስ
H5315

ה בְּהֵמָ֖
–እና–በ–እንስሳ
H0929

יְשַׁלְּמֶנָּ֑ה
ከፈለ

נֶפֶ֖שׁ
ነፍስ
H5315

חַת תַּ֥
–ከ–ሥር
H8478

פֶשׁ׃ נָֽ
ነፍስ
H5315

እንስሳንም እስኪሞት ድረስ የሚመታ ሕይወት በሕይወት ፋንታ ካሣውን ይክፈል።

יש19ׁ וְאִ֕
–እና–ሰው
H0376

י־ כִּֽ
እንደ

ן יִתֵּ֥
ሰጠ
H5414

מ֖וּם
ጉድለት

בַּעֲמִית֑וֹ
–በ–የእሱ–ጎረቤት
H5997

ר כַּאֲשֶׁ֣
–እንደ–ያ

ה עָשָׂ֔
አደረገ

ן כֵּ֖
ስለዚህ

שֶׂה יֵעָ֥
አደረገ

לּֽוֹ׃
–ለ–እሱ

ሰውም ባልንጀራውን ቢጐዳ፥ እርሱ እንዳደረገ እንዲሁ ይደረግበት።

שֶׁבֶ֚ר20
break
H7667

חַת תַּ֣
–ከ–ሥር
H8478

בֶר שֶׁ֔
break
H7667

עַיִ֚ן
ዓይን

חַת תַּ֣
–ከ–ሥር
H8478

יִן עַ֔
ዓይን

ן שֵׁ֖
ጥርሶች
H8127

חַת תַּ֣
–ከ–ሥር
H8478

ן שֵׁ֑
ጥርሶች
H8127

ר כַּאֲשֶׁ֨
–እንደ–ያ

ן יִתֵּ֥
ሰጠ
H5414

֙ מוּם
ጉድለት

ם אָדָ֔ בָּֽ
–በ–ሰው
H0120

ן כֵּ֖
ስለዚህ

תֶן יִנָּ֥
ሰጠ
H5414

בּֽוֹ׃
–በ–እሱ

ስብራት በስብራት ፋንታ፥ ዓይን በዓይን ፋንታ፥ ጥርስ በጥርስ ፋንታ፥ ሰውን እንደ ጐዳ እንዲሁ ይደረግበት።

ה21 וּמַכֵּ֥
–እና–መታ
H5221

ה בְהֵמָ֖
–እና–በ–እንስሳ
H0929

יְשַׁלְּמֶנָּ֑ה
ከፈለ

ה וּמַכֵּ֥
–እና–መታ
H5221

ם אָדָ֖
ሰው
H0120

ת׃ יוּמָֽ
ሞተ
H4191
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ט22 מִשְׁפַּ֤
ፍርድ
H4941

֙ אֶחָד
አንድ
H0259

יִהְיֶה֣
ሆነ
H1961

ם לָכֶ֔
–ለ–አንተ

ר כַּגֵּ֥
ስደተኛ
H1616

ח כָּאֶזְרָ֖
as–the-native
H0249

יִהְיֶה֑
ሆነ
H1961

י כִּ֛
ምክንያቱም

י אֲנִ֥
እኔ
H0589

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ם׃ אֱלֹהֵיכֶֽ
አምላክ
H0430

እኔ እግዚአብሔር አምላካችሁ ነኝና ለመጻተኛና ለአገር ልጅ አንድ ዓይነት ሕግ ይሁንላችሁ።

ר23 וַיְדַבֵּ֣
–እና–ተናገረ
H1696

֮ מֹשֶׁה
ሙሴ
H4872

אֶל־
–ለ––ወደ
H0413

בְּנֵי֣
ልጆች

֒ יִשְׂרָאֵל
እስራኤል
H3478

יאוּ וַיּוֹצִ֣
–እና–ወጣ
H3318

אֶת־
)את(
H0853

ל מְקַלֵּ֗ הַֽ
–ያ––እና–ናቀሁ
H7043

אֶל־
–ለ––ወደ
H0413

֙ מִחוּץ
–እና–ከ–ውጭ
H2351

ה מַּחֲנֶ֔ לַֽ
–ያ–ሰፈር
H4264

וַיִּרְגְּמ֥וּ
–እና–እነሱ–stoned
H7275

אֹת֖וֹ
እሱን
H0853

אָבֶ֑ן
ድንጋይ
H0068

י־ וּבְנֵֽ
–እና–ልጆች

יִשְׂרָאֵל֣
እስራኤል
H3478

עָשׂ֔וּ
አደረገ

ר אֲשֶׁ֛ כַּֽ
–እንደ–ያ

ה צִוָּ֥
አዘዘ
H6680

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
)את(
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
ሙሴ
H4872
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እንዳዘዘው አደረጉ።
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